1278 červenec 13. Rožmberk 59

Jindřich z Rožmberka před výpravou do Rakous ve zbožné nadaci klášteru ve Vyšším Brodě 
vypočítává své věřitele a výši dlužných částek; mezi jmény věřitelů figuruje jméno jistého 
Mojžíše, kterému Jindřich dluží sedmnáct talentů.

[...] Ego Heinricus de Rosenberch ad expedicionem Austrie proficiscens […], quia varius 
est eventus belli, […] venerabilium fratrum in Hohenfuort orationi me commitens […], de 
bonis […] meis collatis forum in Merica et villam in Gerbrehtslag […] in remedium anime 
mee nec non progenitorum meorum domui sancte Marie in Hohenfuort tradidi iure 
perpetuo possidenda […]. Hiis autem debitis me fateor obligatum: primo domino Benate 
purchravio triginta sex marcas […]; item Iacobo Leydnycerio duodecim marcas et viginti 
talenta […]; item Ulrico de Wischel septem fertones; item Alwico viginti talenta […]; item 
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Môsio sedecim talenta, pro quibus sibi villam in Chaltenbrunne obligavi; item Wernhardo 
Turdlingerio decem marcas et octo talenta […]; item Ulrico Lednicerio tredecim talenta; 
item Ulrico, iudici seniori, sex talenta; […]. 
Datum in Rosenberch in die sancte Margarete virginis.

Orig.: Archiv Vyšší Brod, OCist., sign. 1278 iul. 13. Pečeť Jindřicha z Rožmberka na pergamenovém 
proužku.
Ed.: CDB V/2, č. 879, s. 616–617; MILLAUER 1932, č. 13, s. 76; PANGERL ed. 1865, č. 25, s. 30.
Reg.: RBM II, č. 1131, s. 485.
Lit.: ŽEMLIČKA 2011, s. 281; ŠEBÁNEK/DUŠKOVÁ 1956, č. 21, s. 81.
Pozn.: Jindřich z Rožmberka byl jediným z významných Vítkovců, který se po roce 1289 přiklonil na 
stranu krále. srov. CHARVÁTOVÁ 2007, s. 113, 118; PÁNEK A KOL. 2011, s. 38. Ačkoliv není výslovně řečeno, 
že věřitel Mojžíš byl Žid, usuzujeme tak na základě jeho jména a skutečnosti, že páni z Rožmberka 
byli jedním z máločetných rodů, které si směly držet Židy, a rovněž z druhu transakce – úvěrového 
obchodu.

1278 červenec 17. Modřice 60

Olomoucký biskup Bruno vyhlašuje rozsudek ve sporu mezi Erclinem, farářem kostela Všech 
svatých v Brně, který patří pod patronátní právo kláštera v Oslavanech, a Židem Natanem 
o zcizení věna tohoto kostela. Podle výroku, který vynesli čtyři rozhodčí jmenovaní oběma 
stranami, má Erclin dát Židu Natanovi 30 hřiven stříbra na vykoupení věna kostela, a to 
má být kostelu Všech svatých zcela navráceno. Část těchto 30 hřiven se zavazuje zaplatit 
probošt patronátního kostela v Oslavanech z budoucích výnosů vykoupeného věna.

Nos Bruno […] Olomucensis episcopus tenore presentium protestamur […], quod cum 
dis cordia sive controversia inter Erclinum plebanum Omnium sanctorum apud Brunam 
ex una et Nathan Iudeum super obligacionem sive alienacionem dotis ecclesie Omnium 
sanctorum ex parte altera aliquamdiu verteretur […], ex utraque parte in arbitrium qua-
tuor proborum virorum fuit legitime compromissum, in magistrum videlicet: Johannem 
de Mochln, doctorem decretorum, et magistrum Henricum de Witys ex parte Erclini, et 
in dominum Achillem militem nostrum et Johannem notarium nostrum ex parte Nathan 
Iudei, tandem predicti quatuor arbitri […] tale arbitrium protulerunt, quod prefatus 
Erclinus pro redemptione dotis ecclesie Nathan Iudeo dabit XXX marcas argenti, tam pro 
pecunia capitali, tam etiam pro usura, et dos ecclesie Omnium sanctorum, […] integraliter 
revertetur. Et quia prefatam summam Erclinus integraliter solvere non poterat […], prepo-
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situs de Ozla, patronus ecclesie Omnium sanctorum partem pecunie promisit solvere de 
redditibus dotis ecclesie exsolute […]. Et quoniam prefatus Iudeus est certificatus de pre-
dicta summa XXX marcarum per fideiussoriam caucionem, que sibi suis temporibus per-
solvetur, prefatam dotem ad ecclesiam Omnium sanctorum confirmamus perpetuo […].
 Datum in Modriz anno Domini millesimo CCLXXVIII, XVI Kalendas Augusti.